uel audire, quam in his locis ubi fieri non oportet, nisi  
 pro summa necessitate contingat. Quis enim dubitat an-  
 tiquos illos sanctissimos ecclesie patres plus dilexisse,  
 quam nos redemptorem nostrum, eiusque aspectu dele-  
 ctari magis, & flagrare desiderio, & tamen non nisi  
 in ecclesijs illum uidere, seu si sacerdotes erant in eis  
 tantummodo de caelo illum ad manus proprias ( admi-  
 randis illis consecrationis uerbis ) aduocare audebant.  
 Nos uero ad cubicula seu coenacula nostra illum quo-  
 tidie trahimus, nulla necessitate urgente, sed aut desi-  
 dia quadam ad ecclesiam eundi, aut superbo quodam  
 festu, quasi iam parum sit solis hominum obsequijs co-  
 ram hominibus uenerari, nisi etiam inter nostram muna-  
 di pompam connumerare liceat, quod adhuc ipse filius  
 Dei ad domus nostras nobis ministraturus accedit. Ad  
 domus inquam, ludis, blasphemijs, ebrietatibus, ac lu-  
 xurie actibus obscenis sepius uiolatas, cum ecclesias  
 sanctas Dei sola unius conjugalis actus pollutio sine  
 peccato facta contaminet. Si honorabilior nobis aliquis  
 ad nos accedere uult, summum dedecus arbitramur, si  
 non praeueniamus eundem ad eius hospitium euntes.  
 At quem credimus Deum, quem confitemur redempto-  
 rem, quem tremendum iudicem expectamus, angelicis  
 constipatum choris ad sordida nostra receptacula non  
 modo uenire permittimus, sed, si fas est dicere, com-  
 pellimus. Aduertant queso uniuersi Christiani, & tem-  
 pestatis huius calamitatem considerent, & aliqua Ger-  
 manis oppida tam caelesti hoc munere ( corpore uide-  
 licet filij Dei ) orbata cognoscant, quom in omnibus  
retro

retro actis seculis nusquam id cōtigisse legimus : quamvis Deus ipse summus plures hæreses in sui offensam predicari & recipi permiserit, & quòd hoc miserima nostræ ætate successerit, ad irreuerentiam erga dominicum corpus referamus. Constat enim nusquam sacerdotum maiori habitos contemptui, & Eucharistie donum maiori ingratitude susceptum, & irreuerentia tractatum fuisse. Timeantq; qui talia cōtemnunt, tam graue Dei subire iudicium, tantiq; muneris priuationem sibi & posteris promereri. Satis enim securi uiuebant (paucis elapsis annis) qui talem nunc patiuntur animæ morbum, & salutis æternæ dispendium. Vt autem magis pudeat Christianos hanc redemptori suo irreuerentiam facere, legant obsecro Acmilium Probum in uita Alcibiadis scribentem, aspersum fuisse infamia quòd in domo sua facere mysteria dicebatur, quod nefas erat more Atheniensium. Et si inter Ethnicos (qui lapidibus & demonibus immolabant pecudes) nefas esse hoc domo egre perpenderit, quàm sit indecens, intelligat omnipotenti Deo patri, & creatori omnium unigeniti filij sui saluatoris nostri corpus & sanguinem uirginis uisceribus compactum, cum ipsa diuinitate unitum in impuris domibus offerre. Ad tantæ igitur irreuerentiæ damnum minuendum, oporteret episcopos omnes deprecari summum Pontificem, ut altaris portatilis facultates nullatenus concederet, & concessas reuocaret, ac interim in suis diocesis prohibere, ne quisquam sacerdos in priuata domo celebraret, nisi prius decentia loci per eos, aut suos uicarios examinata fuerit, dum  
tamen